PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMARCA DE BARCARENA

1

PORTARIA Nº 033/2020 – DF

A EXMA. SRA. DRA. CARLA SODRÉ DA MOTA
DESSIMONI Diretora do Fórum da Comarca de
Barcarena, Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO a exigência constitucional de que a atividade
jurisdicional seja ininterrupta, assegurada pelo estabelecimento de plantões permanentes
(art. 93, inciso XII, acrescentado pela EC n. 45/2004);

CONSIDERANDO a normatização do regime de plantão judiciário editada
pelo Conselho Nacional de Justiça através da Resolução n. 71, de 31 de março de 2009;

CONSIDERANDO a Resolução n. 013/2009-GP, que regulamenta o
serviço de plantão judiciário do Poder Judiciário do Estado do Pará, em 1º e 2º graus;

CONSIDERANDO o deferimento pela Corregedoria de Justiça das
Comarcas do Interior, estabelecendo o Plantão Unificado Cível e Criminal desta Comarca,
através do Provimento n. 010/2009-CJCI;

RESOLVE:

Art. 1º. Regulamentar o serviço do Plantão Judiciário da Comarca de
Barcarena, relativo ao mês de outubro do ano de 2020, o qual segue nos seguintes termos.

OUTUBRO/ 2020

ENDEREÇO DO ATENDIMENTO: AV. MAGALHÃES BARATA S/N – BAIRRO CENTRO

CONTATOS: protocolobarcarena@tjpa.jus.br /comarcabarcarena@gmail.com

HORÁRIO: DIAS ÚTEIS DE 14h AS 07:59h; FINAIS DE SEMANA, FERIADOS e FACULTADOS DE 8h AS 07:59h

DIA MAGISTRADO SERVIDORES TELEFONE

01 Carla Sodré da Mota Dessimoni
(1ª Vara Cível e Empresarial)

Aclenelma Ferreira Sousa
(Servidor(a)

Jayro Junnes Lopes de Oliveira
(Oficial(a) de Justiça)

02 Carla Sodré da Mota Dessimoni
(1ª Vara Cível e Empresarial)

Luciane da Silva Costa
(Servidor(a)

Carlos André Dias da Silva
(Assessor(a)

Hamadan Rafic Lamas Sauma Pacheco
(Oficial(a) de Justiça)

03 Carla Sodré da Mota Dessimoni
(1ª Vara Cível e Empresarial)

Marcilio Marcelo Leão Santos
(Servidor(a)

Carlos André Dias da Silva
(Assessor(a)

Hamadan Rafic Lamas Sauma Pacheco
(Oficial(a) de Justiça)

mailto:%20protocolobarcarena@tjpa.jus.br%20-

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMARCA DE BARCARENA

2

04 Carla Sodré da Mota Dessimoni
(1ª Vara Cível e Empresarial)

Rodrigo Oliveira Bailão
(Servidor(a)

Carlos André Dias da Silva
(Assessor(a)

Hamadan Rafic Lamas Sauma Pacheco
(Oficial(a) de Justiça)

05 Daniel Ribeiro Dacier Lobato
(2ª Vara Cível e Empresarial)

Netícia de Melo Conceição
(Servidor(a)

Cláudia Larissa Azevedo Barbosa
(Oficial(a) de Justiça)

06

Daniel Ribeiro Dacier Lobato
(2ª Vara Cível e Empresarial)

Fernando Jorge de Souza Quaresma
 (Servidor(a)

Victor Hugo Magno e Silva
(Oficial(a) de Justiça)

07

Daniel Ribeiro Dacier Lobato
(2ª Vara Cível e Empresarial)

Larissa Zanela Cella Potiguar
 (Servidor(a)

Thiago Fonseca Guimarães
(Oficial(a) de Justiça)

08

Daniel Ribeiro Dacier Lobato
(2ª Vara Cível e Empresarial)

João Diogo Afonso
 (Servidor(a)

Francisco Cézar Oliveira Simões
(Oficial(a) de Justiça)

09

Daniel Ribeiro Dacier Lobato
(2ª Vara Cível e Empresarial)

Netícia de Melo Conceição
 (Servidor(a)

Sofia de Oliveira Pessoa Nogueira
(Assessor(a)

Victor Hugo Magno e Silva
(Oficial(a) de Justiça)

10

Daniel Ribeiro Dacier Lobato
(2ª Vara Cível e Empresarial)

Fernando Jorge de Souza Quaresma
(Servidor(a)

Sofia de Oliveira Pessoa Nogueira
(Assessor(a)

Victor Hugo Magno Silva
 (Oficial(a) de Justiça)

11

Daniel Ribeiro Dacier Lobato
(2ª Vara Cível e Empresarial)

Netícia de Melo Conceição
(Servidor(a)

Sofia de Oliveira Pessoa Nogueira
(Assessor(a)

Victor Hugo Magno Silva
(Oficial(a) de Justiça)

12

Bárbara Oliveira Moreira
(3ª Vara Criminal)

Ailton Nazaré Pinheiro Junior
(Servidor(a)

Zaira Manuela Castro Pereira
(Assessor(a)

Victor Hugo Magno Silva
(Oficial(a) de Justiça)

13

Bárbara Oliveira Moreira
(3ª Vara Criminal)

Antônio Paulo de Lima Júnior
(Servidor(a)

Jayro Junnes Lopes de Oliveira
(Oficial(a) de Justiça)

14

Bárbara Oliveira Moreira
(3ª Vara Criminal)

Cleberton Vilhena Lucena
 (Servidor(a)

Thiago Fonseca Guimarães
(Oficial(a) de Justiça)

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMARCA DE BARCARENA

3

15

Bárbara Oliveira Moreira
(3ª Vara Criminal)

Gabriela Aquino Domingues
(Servidor(a)

Cláudia Larissa Azevedo Barbosa
 (Oficial(a) de Justiça)

16

Bárbara Oliveira Moreira
(3ª Vara Criminal)

Samyra Cirino Catete
(Servidor(a)

Zaira Manuela Castro Pereira
(Assessor(a)

Cláudia Larissa Azevedo Barbosa
(Oficial(a) de Justiça)

17

Bárbara Oliveira Moreira
(3ª Vara Criminal)

Cleberton Vilhena Lucena
(Servidor(a)

Zaira Manuela Castro Pereira
(Assessor(a)

Cláudia Larissa Azevedo Barbosa
 (Oficial(a) de Justiça)

18

Bárbara Oliveira Moreira
(3ª Vara Criminal)

Gabriela Aquino Domingues
(Servidor(a)

Zaira Manuela Castro Pereira
(Assessor(a)

Cláudia Larissa Azevedo Barbosa
(Oficial(a) de Justiça)

19

Carla Sodré da Mota Dessimoni
(1ª Vara Cível e Empresarial)

Amanda Míriann Peleja Bitencourt
(Servidor(a)

Francisco Cézar Oliveira Simões
(Oficial(a) de Justiça)

20

Carla Sodré da Mota Dessimoni
(1ª Vara Cível e Empresarial)

Amanda Míriann Peleja Bitencourt
(Servidor(a)

Thiago Fonseca Guimarães

(Oficial(a) de Justiça)

21

Carla Sodré da Mota Dessimoni
(1ª Vara Cível e Empresarial)

Elson Barbosa Almeida
(Servidor(a)

Victor Hugo Magno e Silva
 (Oficial(a) de Justiça)

22

Carla Sodré da Mota Dessimoni
(1ª Vara Cível e Empresarial)

Elson Barbosa Almeida
 (Servidor(a)

Jayro Junnes Lopes de Oliveira
 (Oficial(a) de Justiça)

23

Carla Sodré da Mota Dessimoni
(1ª Vara Cível e Empresarial)

Aclenelma Ferreira Sousa
(Servidor(a)

Carlos André Dias da Silva
(Assessor(a)

Francisco Cézar Oliveira Simões
(Oficial(a) de Justiça)

24

Carla Sodré da Mota Dessimoni
(1ª Vara Cível e Empresarial)

Amanda Míriann Peleja Bitencourt
(Servidor(a)

Carlos André Dias da Silva
(Assessor(a)

Francisco Cézar Oliveira Simões
(Oficial(a) de Justiça)

25

Carla Sodré da Mota Dessimoni
(1ª Vara Cível e Empresarial)

Elson Barbosa Almeida
 (Servidor(a)

Carlos André Dias da Silva
(Assessor(a)

Francisco Cézar Oliveira Simões
(Oficial(a) de Justiça)

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMARCA DE BARCARENA

4

26

Daniel Ribeiro Dacier Lobato
(2ª Vara Cível e Empresarial)

Larissa Zanela Cella Potiguar
(Servidor(a)

Sofia de Oliveira Pessoa Nogueira
(Assessor(a)

Francisco Cézar Oliveira Simões
(Oficial(a) de Justiça)

27

Daniel Ribeiro Dacier Lobato
(2ª Vara Cível e Empresarial)

Arthur Henrique Norat Coelho
(Servidor(a)

Cláudia Larissa Azevedo Barbosa
 (Oficial(a) de Justiça)

28 Daniel Ribeiro Dacier Lobato
(2ª Vara Cível e Empresarial)

João Diogo Afonso
(Servidor(a)

Jayro Junnes Lopes de Oliveira
 (Oficial(a) de Justiça)

29 Daniel Ribeiro Dacier Lobato
(2ª Vara Cível e Empresarial)

Fernando Jorge de Souza Quaresma
(Servidor(a)

Victor Hugo Magno e Silva
 (Oficial(a) de Justiça)

30 Daniel Ribeiro Dacier Lobato
(2ª Vara Cível e Empresarial)

Arthur Henrique Norat Coelho
(Servidor(a)

Sofia de Oliveira Pessoa Nogueira
(Assessor(a)

Cláudia Larissa Azevedo Barbosa
(Oficial(a) de Justiça)

31 Daniel Ribeiro Dacier Lobato
(2ª Vara Cível e Empresarial)

Arthur Henrique Norat Coelho
(Servidor(a)

Sofia de Oliveira Pessoa Nogueira
(Assessor(a)

Cláudia Larissa Azevedo Barbosa
(Oficial(a) de Justiça)

Art. 2º - A matéria sujeita aos Juízes de Plantão se encontra disciplinada na

RESOLUÇÃO n.º 16 de 1º de junho de 2016 do Tribunal de Justiça do Estado do Pará.
Publique-se. Registre-se. Intime-se. Cumpra-se.

                                                   Barcarena/PA, 28 de setembro de 2020.

Carla Sodré da Mota Dessimoni

Juíza de Direito